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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,431,235.60 826,960.00 11,604,275.6012,431,235.60

1,560,000.00 120,000.00 1,440,000.00Dietas 1,560,000.00

7,762,960.00 636,520.00 7,126,440.00Sueldos Básicos 7,762,960.00

638,580.00 0.00 638,580.00Decimotercer Mes 638,580.00

604,930.00 0.00 604,930.00Decimocuarto Mes 604,930.00

268,136.00 0.00 268,136.00Complementos 268,136.00

76,629.60 0.00 76,629.60Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

76,629.60

700,000.00 0.00 700,000.00Beneficios 700,000.00

820,000.00 70,440.00 749,560.00Jornales 820,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,039,565.86 137,402.32 5,626,238.415,763,640.73

203,907.16 0.00 203,907.16Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

203,907.16

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

144,000.00 0.00 144,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

144,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

210,000.00 14,500.00 195,500.00Viáticos Nacionales 210,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

37,000.00 0.00 37,000.00Tasas 37,000.00

280,000.00 0.00 280,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

280,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Telefonía Fija 16,000.00
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7,000.00 3,850.00 3,150.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

7,000.00

13,000.00 2,000.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

13,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00

10,000.00 700.00 9,300.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

60,000.00 7,360.00 52,640.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

200,000.00 7,750.00 192,250.00Publicidad y Propaganda 200,000.00

25,000.00 2,994.00 22,006.00Servicio de Internet 25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

3,598,658.70 98,248.32 4,224,485.25Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,322,733.57

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 936,000.00 0.00 936,000.00936,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Diésel 320,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Prendas de Vestir 110,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

2,000.00
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49,000.00 0.00 49,000.00Elementos de Ferretería 49,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

160,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

140,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Calzados 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Forestales 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,486,793.94 245,872.17 7,240,921.777,486,793.94

967,414.64 0.00 967,414.64Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

967,414.64

6,419,379.30 236,427.17 6,182,952.13Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,419,379.30

100,000.00 9,445.00 90,555.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,467,568.39 24,862.00 12,442,706.3912,467,568.39

370,000.00 0.00 370,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

370,000.00

10,399,275.63 11,162.00 10,388,113.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,399,275.63

148,292.76 0.00 148,292.76Equipo de Seguridad (Policía) 148,292.76

700,000.00 0.00 700,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

700,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

250,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

500,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 13,700.00 36,300.00Equipos para Computación 50,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,700,000.00 275,612.52 1,424,387.481,700,000.00

800,000.00 135,953.92 664,046.08Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

800,000.00

900,000.00 139,658.60 760,341.40Amortización Préstamos del 
Sector Privado

900,000.00

40,061,163.79 1,510,709.01 39,274,529.65Total: 40,785,238.66
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